Consilia Seu Responsa Juris

Schmalzgrueber, Franz

Augusta Vindelicorum & Ratisbonae, MDCCXL

Cons. XII. & XIII. Decimarum. Ostenditur, quid requiratur ad hoc, ut
Immunitas à præstandis Decimis beneficio Præscriptionis acquiratur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72304](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72304)

54.
sionem 3. saltem fortissima est præsumptio, quod onus hujus missæ quotidianæ legitimâ authoritate fuerit reductum, & mutatum in anniversarium, quod pro familia fundatoris hodieum quotannis à Monasterio prædicto celebratur. Ex quibus omnibus, etiamsi nullum ex his in veritate rei subsisteret, tamen 4. ortus fuisset saltem præsumptus titulus, accidente bona fide, & tempore immemoriali, & propterea meritò dici per probata ad questionem 4. potest, quod obligatio, si unquam extitit, & alio modo non antea extincta fuit per

præscriptionem saltem immemorialem sublata fuerit. Et hinc sequitur 5. in conscientia tutum manere s̄e memoratum Monasterium, si, omisâ celebrationē missæ quotidianæ, pergit celebrare pro familia fundatoris anniversariorum hactenus celebri solitum; nam præscriptio, immemorialis præsertim, cum in hac præsumatur titulus quicunque de jure habilis, omnem obligationem, prout præscripta illa est, omnino tollit. Et hoc est, quod iuris, & æquitati conforme esse indubitanter existimo.

CONSILIO XII.

Prætendirende Behend-Freyheit betreffend.

SUMMARIUM.

1. 2. Facti species.
3. seqq. Rationes dubitandi.
16. Aliud est, decimas bucusque non præstirisse, aliud libertatem à decimis præscripsiisse.
17. 18. Ut præscribatur libertas à dandis decimis, requiritur, ut petens decimas denegationi earum acquiescat.
19. Si quis decimas non petit, error potius præsumitur, quam remissio juris.
20. 21. Actus alieni non prædicant vero possessori.
22. 23. Spoliato competit interdictum unde vi:
24. Etiamsi rem injustè possederit.
25. Parochus non debet decimas sua autoritate per vim occupare.
26. Spoliatus nihil debet probare, nisi se posse disse, & indebet possessione dejectum.
27. Spoliator non est audiendus, eis dominium in continent probare velit.
28. Spoliatus & jubens spoliari ejusdem delicti rei sunt.
29. seqq. In expensas victus non condemnatur, si præsumi potest rationabilis causa litigandi.
32. Fructus virtualiter extantes à bona fidei possessore non esse restituendos, communior est sententia.
33. seqq. Responderunt ad argumenta opposita,

FACTI SPECIES.

I.

Sliget in dem G. Behend-Fluhr ein gewisser Grund von drey Jauchart Ackers, die Galgen- & Halden genannt, so der gnädigen Herrschaft zu W. zugeshörig. Als nach Ableben Herrn G. A. Graf von P. die ganze Grafschaft W. dem Durchlächtigsten Thur-Haus N. als ein Leben, Anno 1700. heimgefallen, wurde samt allen anderen herrschaftlichen Ackerne auch besagte Galgen-Halden denen Unterthanen Bestands-weis auf gewisse Jahr überlassen. Von dieser Zeit an hat jemahlinger Beständner erstmals meldeter Halden all-jährlich den Behend freiwillig, unbegehrt, und unverweigerlich für den Herren Pfarrer zu G. ausgeworfen, ganz gewiß glaubend, er müsse von dieser Halden, weil solche in dem G. Behend-Fluhr siuaret, und bey dem Bestands-Contract von dero Behend-Freyheit nichts insinuiet wor-